
Comune di Sondrio

SETTORE SERVIZI TECNICI
UNITA' AMMINISTRATIVA SETTORE SERVIZI TECNICI

Determina N. 186

Registro Generale N. 629

Sondrio, li 08/06/2022

OGGETTO: PROGRAMMA STRAORDINARIO DI INTERVENTO PER LA RIQUALIFICAZIONE
URBANA E LA SICUREZZA DELLE PERIFERIE “LA PIASTRA: SICUREZZA E
QUALITA’ DELLA VITA NEL VERDE”. INTERVENTO DI COLDIRETTI.
APPROVAZIONE RIMODULAZIONE DEL PROGETTO ESECUTIVO. CUP
H72F17001240008.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 173 del 29.05.2018 è stato approvato il progetto

definitivo relativo all’intervento per l’allestimento di un mercato agricolo coperto a cura di
Coldiretti, redatto dal geom. Nicolò Buglio;

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 234 in data 01.08.2018 è stato approvato il
progetto esecutivo in oggetto per un importo complessivo di €. 73.200,00;

Rilevata la necessità da parte della Federazione Provinciale Coldiretti di Sondrio di modificare la
proposta progettuale in oggetto in quanto, a seguito dei risvolti sociali ed economici legati alla
pandemia da COVID-19, risulta non più di attualità;

Vista la proposta progettuale rimodulata da parte di COLDIRETTI, relativa al programma
straordinario di intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie “La
Piastra: sicurezza e qualità della vita nel verde – Intervento di valorizzazione e rilancio del
complesso “La Piastra”, pervenuta con nota al protocollo comunale n. 18333 del 27.05.2022
che comporta una spesa complessiva pari a €. 15.171,26 così distinta:

A) INTERVENTI
1) Rifacimento tende ed elementi oscuranti dei serramenti €. 11.083,00
2) Piantumazione di aree verdi prossime al Centro “La Piastra” €. 1.500,00
IMPORTO TOTALE INTERVENTI: €. 12.583,00 €. 12.583,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE
3) IVA 22% (su punto 1) €. 2.438,26



4) IVA 10% (su punto 2) €. 150,00
IMPORTO TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €. 2.588,26 €. 2.588,26
IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO (A+B) €. 15.171,26

Rilevato, inoltre, che oltre agli interventi sopra descritti COLDIRETTI promuoverà, nell’ambito
del progetto complessivo, una serie di eventi di tipo formativo e informativo sulle eccellenze
agroalimentari del territorio, sulla sicurezza dei luoghi di lavoro e sull’educazione alimentare,
con costi al momento non stimati ma comunque a carico di COLDIRETTI;

Ritenuto, pertanto, doversi procedere con l’approvazione della rimodulazione del progetto di
COLDIRETTI, come presentato in data 27.05.2022;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di approvare il progetto esecutivo rimodulato relativo al programma straordinario di
intervento per la riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie “La Piastra: sicurezza e
qualità della vita nel verde – Intervento di valorizzazione e rilancio del complesso “La
Piastra”, presentato dalla Federazione Provinciale Coldiretti di Sondrio con nota al protocollo
n. 18333 del 27.05.2022, che comporta una spesa complessiva pari a €.15.171,26;

2) di dare atto che gli elaborati di progetto esecutivo aggiornati con la presente
determinazione, sostituiscono i medesimi elaborati approvati con la deliberazione della
Giunta Comunale n. 234 in data 01.08.2018;

3) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:

 all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi;

 all’ufficio proponente.

Il Dirigente del Settore Servizi Tecnici
(Ing. Gianluca Venturini)

Firmato digitalmente


